XI. DE PURGATORIO CUJUSDAM BEGUINÆ QUÆ ERAT PROPRII  
SENSUS.

**V**e tibi, peccatum infelix, quod tantum malum et damnum ingeris et inflgis, sancta destruis opera, quæ præter sana consilia sunt peracta. Dicunt quidam: Humanum irtranscendi consilium, vivam secundum divinum spiraculum. Hæc verba semper horru; quia non potest homo utilius subdi quam ut corde humili obtemperet consiliis christianæ fidei. Hoc experimento didici in quadam femina, quæ amore Dei flagrabat mirabili, quo fruebatur inhumanis et indiscretis laboribus, ut natura aresceret et deficiens moretur. Pro qua dum secundum christianam consuetudinem exorarem, in attractione spiritus mei vidi spiritum ejus. Erat autem clarius in seipso sicut sol propter munditiam cordis ejus intentione fideli. Circum dabatur tamen magnis tenebris, et desiderabat vehementer fontem æterni luminis; tendebat sursum jugiter, sed tenebrosa nocte tenebatur semper. Hoc erat voluntas propria sine consilio, quæ hanc perfectam feminam tantum retardabat a Domino. Interrogavi ergo quemadmodum posset a suis pœnis liberari. Et respondit: Quia nullius hominis in terris juxta christianum ritum curavi audire consilium, idcirco nullius possim juvari orationibus vel sentire auxilium. Conversa ergo ad Dominum quæsivi quid hoc esset, quod homo transit ad purgatorium, qui in hac vita pro dilectione sua tot pœnis exposuit corpus suum. Et dixit mihi Dominus: Nulla virtus meis complacet oculis, quæ non fulcitur sanis consiliis. Ego ad terras descendи cum consilio, ibique Patri ac humano generi servivi cum omni humilitatis officio, et ita cœlos scandi cum libertate et gaudio.

Verum, quod vero ostendi exemplo, nullius utilitas est operis merito; desideriis, orationibus, laboribus, quæ hic pro ea fiunt, his decorabitur, cum post pœnas ad coelestia sublimatur [anima:] quia quod nobis in via regni cœlestis pro adjutorio tribuitur nostrum, exigente iustitia, putatur; cum ad regnum pervenerimus, universitati defunctorum fidelium

V. 5.

Dominus pro amore nostro impertitur, ut liberati velocius Deum nobiscum collaudent in coelestibus. Decem et septem annorum pœnas deputaverat huic feminæ justitiæ sententia, quam in [decem et] septem menses commutavit misericordiæ clementiæ ; quoniam ex charitate sincera perfecit *hæc munda conscientia*. [Deus nos adjuvet recta mensura. Amen.]

## XII. DE PURGATORIO CUJUSDAM SCHOLARIS INTERFECTI<sup>1</sup>.

VI. 10.

**R**O GAVI Dominum pro anima cujusdam qui in peccatis existens fuerat interfectus. Et dixit Dominus ad me : Septem anni pœnitentiales et septem carenæ quasi una gutta pluviae esset in grandi igne. Infra triginta annos non expeteret a me , quoniam per stultam superbiæ triginta annorum spatium quo victurus erat sibi met abstulit, quos oportet eum mihi exsolvere in tormentis. Et dixi : O Domine, licet tuam misericordiam exorare ? Et respondit : Utique. *Et addidit* : Cum duo collectantur, oportet ut succumbat infirmior fortiori. Ego, licet sum omnipotens, infirmior esse volo. Triginta millia<sup>2</sup> missarum redemptio ejus est, quia nunquam nisi pro verecundia missam integrum perstitit vel audivit. Et dixi : Domine. quo merito salvus factus est ? Respondit Dominus : Sermones meos audiens compunctus suspiravit, propter quod a me accepit in extremis internum susprium pro peccatis. Et dixi : O misericors Deus, frater matris suæ, qui vir ecclesiasticus est et tibi a juventute sua usque ad canitatem in religione, in ærumnis et laboribus deservivit, offeret *ad te placandum* pro eo omnia quæ per eum operatus es tibi placita opera, ponens se in primo statu famulatus tui; numquid velles *propter hanc oblationem* istam animam liberare ? Respondit Dominus : Utique, si mihi talis inferretur coactio, oportaret me tribuere quidquid vellet hominis instantia postulare.